

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ

dot: przetargu nieograniczonego na: Dostawę leków onkologicznych dla Wojewódzkiego Szpitala im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu.

Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu informuje, że wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia opracowanej do przedmiotowego przetargu i zgodnie z art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) w odpowiedzi na zadane pytania udziela następujących wyjaśnień:

### Pytanie 1

Dotyczy §5 ust. 2 umowy- Wnosimy o zmodyfikowanie i wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostawy „Na ratunek” - tak, by termin ten liczony był zgodnie z art. 111 k.c. i wynosił min. 1dzień roboczy. Utrzymanie w mocy terminu dostawy na poziomie 12 godzin wskazuje, że Zamawiający skierował publiczne ogłoszenie o zamówieniu tylko do podmiotów mających siedzibę najbliżej siedziby Zamawiającego. Takie działanie może być uznane za sprzeczne z ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem prawa i z zasadami współzycia społecznego.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia Projekt umowy, stanowiący załącznik nr 5 do SIWZ w zakresie § 5 ust. 2 z zapisu: „Towar będzie dostarczany w terminie ..... dni (max 3 dni) od daty złożenia zamówienia, z uwzględnieniem dostaw nadzwyczajnych „na CITO” w ciągu 12 godzin od chwili złożenia zamówienia.”, na zapis: „Towar będzie dostarczany w terminie ..... dni (max 3 dni) od daty złożenia zamówienia, z uwzględnieniem dostaw nadzwyczajnych „na CITO” w ciągu 24 godzin od chwili złożenia zamówienia.”.**

### Pytanie 2

**Dotyczy § 5 ust. 2 wzoru umowy – termin realizacji dostaw na Cito**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji dostaw na Cito z 12 godzin do **24 godzin** od chwili otrzymania zamówienia.

Tak krótkie terminy dostaw faworyzują lokalnych dostawców, a tym samym naruszają zasadę równego udziału stron w postępowaniu. Ze względu na skalę prowadzonej przez Wykonawcę działalności, wymagany 12-godzinny termin dostawy na ratunek, nie zawsze jest możliwy do realizacji. Ponadto, tego typu wymóg dyskryminuje wykonawców, których hurtownia leków zlokalizowana jest poza województwem podkarpackim, stąd może wpływać na konkurencyjność postępowania. Zapewni ją dopuszczenie zaproponowanych terminów dostaw na cito, jako maksymalnych terminów. Oczywiście, w miarę możliwości Wykonawcy dostawy będą realizowane w terminie najkrótszym z możliwych.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.**

### Pytanie 3

**Dotyczy § 5 ust. 6. wzoru umowy – termin ważności dostarczanych leków**

Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie terminu ważności dostarczanych leków z minimum 12-u do minimum 6-u miesięcy od daty dostarczenia?

Biorąc pod uwagę fakt, że dostawy realizowane są na bieżąco, w bardzo krótkich terminach i Szpital nie buduje sobie zapasów, 6 miesięczny termin ważności wydaje się być wystarczający.

Ewentualnie czy Zamawiający zgodzi się na dopisanie we wzorze umowy zdania: „Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego”?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia Projekt umowy, stanowiący załącznik nr 5 do SIWZ w zakresie § 5 ust. 6 z zapisu: „Dostarczany towar będzie posiadał termin ważności ..... (min. 12 miesięcy) od daty dostarczenia go do siedziby Zamawiającego.”, na zapis: „Dostarczany towar będzie posiadał termin ważności ..... (min. 12 miesięcy) od daty dostarczenia go do siedziby Zamawiającego, dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić Kierownik Apteki Zamawiającego.”.**

### Pytanie 4

**Dotyczy § 8 ust. 1 wzoru umowy – termin wymiany wadliwego asortymentu**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie asortymentu wolnego od wad do 48 godzin dla dostawa w zrealizowanych na cito i 3 dni roboczych do pozostałych dostaw - od chwili zgłoszenia reklamacji?

Zaproponowany przez Zamawiającego termin wymiany wadliwego asortymentu jest zbyt krótki na wykonanie wewnętrznych czynności sprawdzających dostawy oraz przygotowanie wymiany towaru.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**



## Pytanie 5

### Dotyczy § 9 ust. 5. wzoru umowy – kary umowne

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę w § 9 ust. 5. wzoru umowy, wysokości kary umownej z 5% wartości brutto przedmiotu umowy określonej w § 3 ust. 1, na 5% wartości brutto **niezrealizowanej części umowy**.

Zgodnie z art. 483 § 1 kodeksu cywilnego (kc) „Można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna)”.

Powyższe oznacza, że nie można karać za zamówienie zrealizowane należycie. Natomiast z taką sytuacją będziemy mieli do czynienia, gdy zostanie nałożona kara umowna od całości wynagrodzenia umownego, podczas gdy nienależyte wykonanie będzie dotyczyło tylko części wolumenu. W niniejszej umowie mamy bowiem do czynienia z dostawami częściowymi (partiami), a nie z dostawą jednorazową. Może zdarzyć się tak, że opóźnienie bądź niewykonanie dotyczyć będzie tylko niewielkiej części umowy. Nie można tej sytuacji traktować na równi z sytuacją, w której opóźnienie bądź niewykonanie będzie dotyczyć całej umowy.

Zwracamy uwagę, że na mocy art. 484 § 2 kc „Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana”.

Najczęściej spory sądowe o zamiarkowanie kar umownych dotyczą właśnie sytuacji, gdy kara jest nieadekwatna do stopnia niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Pozostawienie więc treści § 9 ust. 5 wzoru umowy w brzmieniu dotychczasowym, może doprowadzić do tego, że Wykonawca, niesłusznie ukarany karą umowną od całości wynagrodzenia, będzie skutecznie dochodził zamiarkowania kary umownej przed sądem.

Powyższe potwierdza orzecznictwo Sądu Najwyższego. Jak stwierdził SN „O tym, czy w danym wypadku można mówić o karze umownej rażąco wygórowanej, nie może sama przez się decydować jej wysokość przyjęta procentowo w określonym akcie prawnym, lecz przede wszystkim stosunek, w jakim do siebie pozostają dochodzona kara umowna i spełnione z opóźnieniem świadczenie dłużnika. W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 k.c.” (Wyrok SN z dnia 20 maja 1980 r., I CR 229/80, OSNC 1980, nr 12, poz. 243). Przykładowo, jeśli niewykonanie zamówienia będzie dotyczyło 5% wartości umowy, to kara umowna wyniesie mimo to 5% wartości umowy. Podobnie w nowszym orzecznictwie: „Miarkowanie kary umownej zastrzeżonej na wypadek zwłoki w spełnieniu całości świadczenia jest co do zasady dopuszczalne także ze względu na wykonanie przez dłużnika zobowiązania w znacznej części” (Wyrok SN z dnia 21 września 2007 r., V CSK 139/07, OSNC-ZD 2008, nr 2, poz. 44).

Istnieje również wiele wyroków Sądów Apelacyjnych i Sądów Okręgowych potwierdzających konieczność miarkowania kary w przypadku jej nieadekwatności do stopnia niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę i zmienia Projekt umowy, stanowiący załącznik nr 5 do SIWZ w zakresie § 9 ust. 5 z zapisu: „W przypadku określonym w ust.1 i 2 gdy opóźnienie przekroczy trzykrotnie co najmniej 2 dni, Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy i naliczenia kary umownej w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto przedmiotu umowy, określonego w § 3 ust.1. § 8 ust. 6 obowiązuje.”, **na zapis:** „W przypadku określonym w ust.1 i 2 gdy opóźnienie przekroczy trzykrotnie co najmniej 2 dni, Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy i naliczenia kary umownej w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, określonego w § 3 ust.1. § 8 ust. 6 obowiązuje.”.

## Pytanie 6

do treści projektu umowy: § 3 ust.18

Czy Zamawiający zechce wykreślić z projektu umowy zapis §3 ust.18 nakładający na Wykonawcę obowiązek złożenia oświadczenia, iż znana jest mu sytuacja finansowa Zamawiającego oraz, że w przypadku nieterminowego regulowania płatności przez Zamawiającego nie wstrzyma realizacji/wykonywania kolejnych dostaw w zakresie przedmiotu zamówienia?

Jeżeli Zamawiający nie przychylił się do naszej prośby i mając na uwadze fakt, że Zamawiający oczekuje od Wykonawcy podpisania stosownego oświadczenia o znajomości sytuacji finansowej (stanu majątkowego w rozumieniu dyspozycji z art. 490 § 2 ustawy k.c.) zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o udzielenie szczegółowej i wyczerpującej informacji na w/w temat.

**Odpowiedź:** Zamawiający udostępni dokumenty na stronie internetowej <http://szpitaltbg.pl/zamowienia-publiczne-rok-2018/>

## Pytanie 7

do treści projektu umowy: § 5 ust.1

Czy Zamawiający dopuści składanie zamówień na formularzach Wykonawcy dla asortymentu zawartego w pakiecie nr 22 i 28?

wzory formularzy: zamówienia i oświadczenia świadczeniodawcy w załączeniu

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie dla Pakietu 22 i Pakietu 28. Zamawiający wymaga dostarczenia wzorów formularzy po podpisaniu umowy o udzielenie przedmiotowego zamówienia.



### Pytanie 8

do treści projektu umowy: § 5 ust.2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw nadzwyczajnych „na CITO” do 24 godzin licząc od chwili otrzymania zamówienia od Zamawiającego dla asortymentu zawartego w pakiecie Nr 5, 22 i 28 ?

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.**

### Pytanie 9

do treści projektu umowy: § 5 ust.6

Czy Zamawiający zaakceptuje termin ważności dostarczanych leków równy minimum połowie maksymalnego terminu ważności dla asortymentu zawartego w pakiecie Nr 22?

(tj. 12-u miesięcy w przypadku 24 miesięcznego terminu ważności, 9-u miesięcy w przypadku 18 miesięcznego terminu ważności, itd. ...)

*UZASADNIENIE:*

Zgodnie z Prawem Farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. Ponadto Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.**

### Pytanie 10

do treści projektu umowy: § 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji (ilościowych i jakościowych) do 5 dni roboczych od daty jej otrzymania dla wszystkich rodzajów zamówień?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

### Pytanie 11

do treści projektu umowy: § 9 ust. 1-5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę i pozwoli na wprowadzenie modyfikacji do zapisów treści projektu umowy poprzez nadanie §9 ust. 1-5 nowego brzmienia:

„1. W przypadku nie dostarczenia towaru w terminie określonym w § 5 ust. 2, Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną w wysokości 0,15% Wynagrodzenia brutto za część dostawy wykonanej z opóźnieniem, w przypadku asortymentu na CITO za każde 12 godzin opóźnienia, a w przypadku pozostałego asortymentu za każde zakończone 24 godziny.

2. W przypadku stwierdzenia braków ilościowych i asortymentowych oraz nie dokonania wymiany towaru wadliwego na wolny od wad w terminie opisanym w § 8 ust. 1, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,15% wartości brutto za część dostawy wykonanej nienależycie, w przypadku asortymentu na CITO za każdą godzinę opóźnienia, a w przypadku pozostałego asortymentu, za każde zakończone 24 godziny

3. W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2,5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

4. W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 2,5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

5. W przypadku określonym w ust. 1 i 2 gdy opóźnienie przekroczy trzykrotnie co najmniej 2 dni, Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy i naliczenia kary umownej w wysokości 2,5% wynagrodzenia brutto przedmiotu umowy, określonego w § 3 ust. 1. § 8 ust.6 obowiązuje.” ?

**Odpowiedź: Dotyczy projektu umowy: § 9 ust. 1 - 5 – Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.**

**Dotyczy projektu umowy: § 9 ust. 5 – Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 5.**

### Pytanie 12

do formalności, jakie powinny zostać dopełnione w celu zawarcia umowy:

Czy w sytuacji, gdy siedziba firmy/osoba uprawniona do podpisania umowy w imieniu Wykonawcy znajduje się w poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie umowy do podpisu na adres Wykonawcy?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie, pod warunkiem przekazania podpisanej umowy przez Wykonawcę do Zamawiającego przed upływem 30 dni od daty jej zawarcia.**

### Pytanie 13

do treści projektu umowy: § 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do katalogu zmian postanowień umowy, zawartej w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przesłanki w proponowanym brzmieniu lub analogicznym przygotowanym przez Zamawiającego a oddającym jego istotę:

„Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia wykonawcy, któremu zostało udzielone zamówienie, a którego siedziba znajduje się na terytorium Wielkiej Brytanii, przez innego wykonawcę należącego do tej samej grupy



kapitałowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, mającego siedzibę w innym państwie członkowskim UE, spełniającego warunki udziału w niniejszym postępowaniu oraz niepodlegającego wykluczeniu w przypadku wystąpienia Wielkiej Brytanii z Unii Europejskiej na podstawie art. 50 Traktatu o Unii Europejskiej, przy zachowaniu wszelkich, mających zastosowanie w tym przypadku przepisów prawa, w tym art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej."?

Uzasadnienie:

Mając na względzie, że na dzień składania ofert w niniejszym Postępowaniu ostatecznie nie zostały zakończone negocjacje ws. warunków wystąpienia Wielkiej Brytanii z Unii Europejskiej, a tym samym nie jest możliwe dokładne określenie przyszłych zasad, na jakich podmioty mające siedzibę w tym państwie będą mogły funkcjonować na rynku UE, należy zabezpieczyć w umowie o zamówienie publiczne możliwość zmiany wykonawcy na podmiot z innego państwa członkowskiego UE.

Należy zaznaczyć, że powyższe postanowienie gwarantuje, że nowy wykonawca będzie należał do tej samej grupy kapitałowej, co ten, któremu zostało udzielone zamówienie publicznie, a także musi spełniać wszystkie warunki udziału w postępowaniu oraz nie mogą wobec niego zachodzić okoliczności powodujące wykluczenie z postępowania. To gwarantuje zapewnienie ciągłości realizacji dostawy towarów będących przedmiotem umowy, a także jest w pełni zgodne z postanowieniami art. 144 Prawa zamówień publicznych. Jednocześnie wskazujemy, że niniejsza zmiana przesłanki kontraktu wyłącznie dopuszcza możliwość jej dokonania, a w żaden sposób nie jest obowiązkiem dla Zamawiającego, który dopiero na etapie realizacji zamówienia mógł podjąć ostateczne i wiążące decyzje. Jednocześnie niniejsza propozycja nie powoduje nieważności ewentualnego aneksu, gdyż odwołuje się do obowiązującej procedury zmiany wierzyciela podmiotu leczniczego określonego w art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. W związku z powyższym proponowana przesłanka zmiany umowy o zamówienie publiczne wydaje się w pełni uzasadniona i powinna zostać wprowadzona do postanowień wzoru umowy.

**Odpowiedź: Zamawiając nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.**

#### Pytanie 14

Pakiet 7 Lapatinib

Lek dostępny w opakowaniach typu butelka – czy można zaoferować?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.**

#### Pytanie 15

Pakiet 9 Pemetrexedum

Lek dostępny w ramach chemioterapii (zał. C wykazu MZ) - czy zaoferować?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.**

#### Pytanie 16

Pakiet 23 Interferon alfa 2 b

Leki dostępne w ramach chemioterapii (zał. C wykazu MZ) - czy zaoferować?

Poz.1 – czy winno być 18 mln j./1,2 ml?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.** Jednocześnie Zamawiający zmienia Formularz cenowy, stanowiący załącznik nr 2 do SIWZ w zakresie Pakietu 23 poz. 1 z zapisu: 18 mln.j/ml x 12 zest. na zapis: 18 mln.j/1,2ml x 12 zest.

#### Pytanie 17

Pakiet 25 Leuprorelin

Lek dostępny w ramach chemioterapii (zał. C wykazu MZ) - czy zaoferować?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.**

#### Pytanie 18

Pakiet 37 poz. 4 Vinblastini sulfas

Proszę o wyjaśnienie, co robić w przypadku zakończenia produkcji leku, czy należy wycenić w ostatniej cenie i umieścić informację o zakończeniu produkcji?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.**

#### Pytanie 19

Pakiet 37 poz 5 – czy wino być 250 mg/5 ml?

**Odpowiedź: Tak, winno być 250mg/5ml.** Zamawiający zmienia Formularz cenowy, stanowiący załącznik nr 2 do SIWZ w zakresie Pakietu 37 poz. 5 z zapisu: 259 mg/5ml x 2 amp-strzyk. na zapis: 250 mg/5ml x 2 amp-strzyk.

#### Pytanie 20

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy



PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §3 ust.4 pkt 1,2,3, 4 umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**Odpowiedź: Obowiązują zapisy SIWZ.**

#### **Pytanie 21**

Do §3 ust.18 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego, ograniczającego prawo wykonawcy do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary.

**Odpowiedź: Obowiązują zapisy SIWZ.**

#### **Pytanie 22**

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §4 ust. 7 - pkt 1 i pkt 3 projektu umowy)?

**Odpowiedź: Obowiązują zapisy SIWZ.**

#### **Pytanie 23**

Do treści §5 ust.6 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §5 ust.6 następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.**

#### **Pytanie 24**

Do treści §5 ust.13 projektu umowy prosimy o dodanie słów wynikających z przesłanki zawartej w art. 552 Kodeksu cywilnego: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź: Obowiązują zapisy SIWZ.**

#### **Pytanie 25**

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę ( §6 ust.1 projektu umowy)?

**Odpowiedź: Obowiązują zapisy SIWZ.**

#### **Pytanie 26**

Do treści §8 ust.6 projektu umowy prosimy o dodanie słów wynikających z przesłanki zawartej w art. 522 Kodeksu cywilnego: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź: Obowiązują zapisy SIWZ.**

#### **Pytanie 27**

Do treści §9 ust.2 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w części dotyczącej kary umownej za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru w trybie CITO podlegającego reklamacji poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,05% za godzinę liczonej od wartości nie dostarczonego zamówienia podlegającego reklamacji?

**Odpowiedź: Obowiązują zapisy SIWZ.**

#### **Pytanie 28**

##### **Dotyczy pakietu nr 1:**

Czy Zamawiający dopuści zaferowanie produktu leczniczego Bevacizumab w postaci fiolek? Produkt leczniczy Bevacizumab nie występuje w postaci ampułki.

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.**

**Pytanie 29**

**Dotyczy pakietu nr 32:**

Przedmiotem zamówienia w zakresie pakietu nr 32 jest dostawa produktu leczniczego interferon alfa 2-a (Roferon-A), dawki 3 i 9 mln. Zgodnie z pkt VI SIWZ, „Zamawiający wymaga aby zamówienie było realizowane sukcesywnie według potrzeb Zamawiającego do dnia 31.01.2020 r. od daty obowiązywania umowy”. Z uwagi na decyzję biznesową podjętą przez producenta produktu leczniczego Roferon-A (zawierającego substancję czynną interferon alfa 2-a) – spółkę F. Hoffmann-La Roche, produkcja ww. leku zostaje ograniczona i produkt leczniczy Roferon-A przestanie być dostępny na polskim rynku w kwietniu 2019 roku.

Mając na uwadze powyższe, czy Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia przez Wykonawcę oferty do pakietu nr 32 z zastrzeżeniem, iż produkt leczniczy określony w tym pakiecie (interferon alfa 2-a) będzie dostępny jedynie do kwietnia 2019 roku?

**Odpowiedź: Obowiązują zapisy SIWZ.**

Jednocześnie Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu, zgodnie z art. 38 ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1986 z późn. zm.), zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na przedmiotowe zamówienie, tj.:

1. Zmienia Załącznik nr 5 do SIWZ – Projekt umowy zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1, nr 3 i nr 5.
2. Zmienia Załącznik nr 2 do SIWZ – Formularz cenowy w zakresie Pakietu 23 poz. 1 oraz Pakietu 37 poz. 5, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 16 i nr 19.

Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu informuje, że nie przedłuża terminu składania ofert.  
Termin składania ofert do dnia 21.12.2018 r. do godz. 10:00.  
Otwarcie ofert nastąpi dnia 21.12.2018 r. o godz. 10:15.

**DYREKTOR**  
*Wiktor Stasiak*